
‌از پوزیسیون تا اپوزیسیون‌
 راهی نیست!

دلیل عمده شکست پروژه اغتشاشات ۱۴۰۱، عدم 
حضور گسترده طبقات‌پایین‌ جامعه و کارگرانی 
بود که بسیاری از جریان‌های اپوزیسیون به دنبال 
یارکشی از آنان بودند و علی‌رغم این خواسته، 
جامعه کارگری و حداقل‌بگیرانی که در تنگناهای 
معیشتی فراوان به سر برده و این تصور می‌رفت 
که به صف اغتشاشگران بپیوندند، »نه« بزرگی 
به اپوزیسیون و برخی جریان‌های سیاسی داخل 

کشور گفته و فرصت را از آنان سلب کردند.
اما در توضیح علل و چرایی این رویگردانی 
نمی‌توان صرفاً با عینک ایدئولوژیک به مسئله 
نگریست؛ باید به واقعیت موجود تکیه و قضیه را 

از اول روایت کرد.
در ابتدای سال ۱۴۰۱ و اقدامی که مسبوق به سابقه 
نبود، افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران اعمال 
شد. هر چند این مقدار افزایش هم با تورم موجود 
کفاف هزینه‌های زندگی آنان را نمی‌داد و متعاقباً 
اقدام قوای مقننه و مجریه در حذف ارز ترجیحی، 
این افزایش دستمزد را بی‌اثر کرد اما این‌که پس از 
مدت‌های متمادی به جامعه‌کارگری اعتنا و بخشی 
از مطالبات به‌حق آنان در کانون‌توجه قرار گرفته 
بود، برای جامعه‌کارگری دلگرمی ایجاد کرد. این 
تصور می‌رفت که بناست در دولتی که همواره از 
مستضعفین و محرومان دم می‌زد، کارگران مورد 
تفقد قرار گیرند که این امر ظاهراً تصوری ناصواب 
بود؛ اقتصاد سیاسی دولت و اقدامات هم‌راستای 

آن، خط‌بطلانی روی این پندار کشید. 
ابتدای امسال و  افزایش ۲۷ درصدی دستمزد با 
وجود تورم هولناکی که دامن‌گیر جامعه شد، نشان 
داد که درب همچنان بر پاشنه سابق می‌چرخد و 
اقداماتی مشابه سال گذشته، در حد جرقه‌هایی‌اند 
که سریعاً به خاموشی میل می‌کنند. همین امر 
موجب نارضایتی بخش عمده‌ای از کارگران شده 
و قابل‌انکار نیست که دستمزدهای حداقلی کفاف 
قوت ماهانه آنان را هم نخواهد داد و بنابراین باید 
به سرعت برای ترمیم این شکاف قدم برداشت 
زیرا فرصت‌طلبان به دنبال مصادره مطالبات 
جامعه‌کارگری و پیوند زدن آن با عنصر آشوب 
و اغتشاشند؛ آنان در پی شرایطی برای رقم‌زدن 
حوادثی مشابه پاییز ۱۴۰۱ و این‌بار با میان‌داری 

طبقه‌ای دیگر از جامعه‌ هستند.
عنصر بارز ۱۴۰۱، سردمداری طبقات متوسط 
و بالای جامعه و اعتراض به مولفه‌هایی چون 
گشت‌ارشاد و حجاب، آن هم به رادیکال‌ترین 
شکل ممکن بود اما به نظر می‌رسد این بار سناریو 
متفاوت خواهد بود؛ برای گستردگی و موثر‌بودن 
آن، باید کارگران را وارد کارزار و بین مطالبات 
معیشتی آنان و خواسته‌های دیگر لایه‌‌ها پیوند 
برقرار کرد تا زیر و روی جامعه به آتش کشیده 
شود! باید به داخل برگشت؛ به زمینه‌هایی که 
فرصت ماهی‌گیری از آب گل‌آلود را فراهم می‌کند؛ 
به سرسری نگاه‌کردن‌ها، بی‌مبالاتی‌ها و بسترهایی 

که پوزیسیون‌ها را به اپوزیسیون‌ تبدیل می‌کند.
از ابتدای سال تا کنون، نمایندگان جامعه‌کارگری 
بارها بر ناعادلانه‌بودن دستمزد و اصلاح آن تاکید 
کرده اما گویا گوش شنوایی برای شنیدن وجود 
ندارد و این سکوت حکم‌فرما، تشویش و دلهره را 

مستولی می‌کند. 
اگر به سمت ترمیم این شکاف موجود حرکت 
کنیم، هیچ جریانی توانایی آشفته‌کردن جامعه و 
بر هم زدن امنیت آن را نخواهد داشت؛ همان‌طور 
که رهبر انقلاب هم بارها بر این امر تاکید کرده: 
» این‌طور نیست که ما هیچ اشکالی نداریم، 
فقط دشمن خارجی است که دارد مشکل ایجاد 
می‌کند؛ نه، مگس روی زخم می‌نشیند؛ زخم را 
خوب کنید، زخم را نگذارید به وجود بیاید. ما 
اگر مشکل داخلی نداشته باشیم، نه این شبکه‌ها 
 می‌توانند اثر بگذارند، نه آمریکا می‌تواند هیچ 

غلطی بکند.« - 1396/۱۰/19  الف

انهدام یک تیم تروریستی توسط سپاه
یک تیم مسلح که قصد انجام اقدامات تروریستی 
در جنوب شرق کشور را داشت ؛توسط رزمندگان 
واحدهای اطلاعاتی و عملیاتی قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه در جنوب استان رهگیری و شناسایی 

و قبل از هر اقدامی منهدم شد.
به گزارش سپاه نیوز؛ روابط عمومی قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد: با 
اشراف اطلاعاتی یگان های امنیتی واطلاعاتی 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه و همکاری 
سربازان گمنام امام زمان ) عج( ، یک تیم مسلح 
تروریستی در جنوب استان سیستان و بلوچستان  
رهگیری و قبل از انجام هر اقدام تروریستی 
برنامه‌ریزی شده ، طی عملیاتی  غافلگیر کننده 

منهدم شد.
این اطلاعیه افزوده است: در این عملیات ، دو تن 
از تروریست ها به هلاکت رسیده ویک تن دیگر 
نیز دستگیر شد  و مقادیری سلاح ، مهمات و مواد 

منفجره همراه آنان کشف و ضبط گردید.

یادداشت

آوازه نام و یاد سردار سلیمانی فرمانده میدان نبرد با 
ترور و تروریسم که با توطئه‌ تروریستی‌ آمریکایی‌ها در 
عراق به شهادت رسید، هزاران کیلومتر دورتر از ایران در 
کشورهایی چون ونزوئلا، نیکاراگوئه و بسیاری کشورها و 

مردمان طنین انداخته و شناخته شده است.
مادورو رئیس جمهور ونزوئلا در نخستین روز سفر رئیس 
جمهور کشورمان در سخنان خود از سردار سلیمانی یاد 
کرد و او را قهرمان مبارزه با تروریسم معرفی کرد و گفت 
که تندیس او در کنار مزار سیمون بولیوار رهبر انقلاب این 
کشور ساخته و نصب خواهد شد و دیروز نیز رئیس جمهور 
نیکاراگوئه دانیل اورتگا در دیدار با سید ابراهیم رئیسی، 
سردار سلیمانی را قهرمان ایرانی در راه مبارزه با تروریسم 

و آمریکا خطاب و یک دقیقه سکوت اعلام کرد.
آمریکایی‌ها حتی در تصورشان هم نمی‌گنجید با اقدامی 
که در ترور و شهادت سردار ایرانی مرتکب شدند، نام او به 
سرعت بر سر زبان‌های بیفتد و مردم جهان از او در جایگاه 
یک قهرمان بین‌المللی یاد کنند. سردار ایرانی اکنون به 
یک چهره محبوب در دنیا تبدیل شده است که می‌رود تا 
الگویی برای همه آزادی‌خواهان جهان و کشورهای مستقل 

در راه آزادی و مبارزه با ظلم و ستم و تروریسم شود. 
دانیل اورتگا رئیس جمهور نیکاراگوئه که به همراه رئیس 
جمهور کشورمان در جمع گروهی از جوانان نیکاراگوئه 
سخن می‌گفت، با اشاره به همزمانی انقاب ایران و 
نیکاراگوئه گفت: انقلاب دو کشور دارای ریشه‌های قوی 
در مسیر مبارزه با استیلاطلبی سلطه‌گران و به خصوص 
آمریکا بود که همواره به دنبال تحمیل خواست خود به 

دیگران بوده و هستند.
رئیس جمهور نیکاراگوئه سلطه‌طلبی را جزء ماهیت 
امپریالیسم دانست و افزود: مستکبرین به بهانه حقوق بشر و 
دمکراسی به کشورهای مستقل فشار می‌آوردند اما ما همچنان 

با قدرت مقابل آنها ایستاده‌ایم. اورتگا در بخش پایانی سخنان 
خود با تمجید از قهرمانان ملی دو کشور، جنایت آمریکایی‌ها 
در به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی را محکوم و به 
احترام قهرمان ایرانی مبارزه با تروریسم یک دقیقه سکوت 
اعلام کرد و سخنان خود را با سردادن شعار زنده باد ایران و 

زنده باد یاد قاسم سلیمانی به پایان برد.
رئیس جمهور کشورمان نیز در جمع گروهی از جوانان 
نیکاراگوئه‌ای، اظهار داشت: آمریکا می‌خواست با تحریم و 
تهدید ملت ما را متوقف کند، اما ملت ما نه تنها متوقف 

نشد بلکه از تهدید و تحریم برای خود فرصت ساخت.
سید ابراهیم رئیسی با اشاره به همزمانی پیروزی انقلاب 
اسامی ایران و انقلاب نیکاراگوئه و تاثیر متقابل این دو 

انقلاب از قهرمانان ملی مبارزه با امپریالیسم در دو کشور 
تجلیل کرد.

رئیسی ایستادگی مردم نیکاراگوئه مقابل زیاده‌خواهی 
و استکبار را رمز پیروزی این ملت عنوان کرد و با بیان 
اینکه استقلال خواهی، آزادی‌خواهی و عدالت‌طلبی 
وجه مشترک انقلاب‌های مردم ایران و نیکاراگوئه است، 
گفت: جمهوری اسامی ایران نظامی مردم‌سالار است 
و در 44 سال سپری شده از پیروزی انقلاب اسلامی 
همواره رأی مردم، تمامی نهادهای جمهوری اسامی را 
شکل داده است.رئیس جمهور ادعای دموکراسی و حقوق 
بشر غربی‌ها را دروغین خواند و گفت: غربی‌ها به ویژه 
آمریکایی‌ها باید به نظام‌های برآمده از رأی مردم احترام 

بگذارند، اما برعکس عمل می‌کنند. رئیسی ادامه داد: 
آمریکا می‌خواست با تحریم و تهدید ملت ما را متوقف 
کند، اما ملت ما نه تنها متوقف نشد بلکه از تهدید و تحریم 

برای خود فرصت ساخت و به پیشرفت رسید.
رئیس جمهور با اشاره به نقش آمریکایی‌ها در ایجاد داعش 
و سیاست جمهوری اسامی در مبارزه با تروریسم گفت: 
آنها ادعای مبارزه با تروریسم دارند، اما قهرمان مبارزه با 
تروریسم یعنی حاج قاسم سلیمانی را به شهادت رساندند.

رئیسی همچنین روابط میان ایران و نیکاراگوئه را راهبردی 
توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی برای توسعه روابط 
میان دو کشور در تمامی حوزه‌ها به ویژه در حوزه علم و 

فناوری آمادگی دارد.
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گزارش

آوازه سردار سلیمانی در آمریکای لاتین

فرمانده سپاه بیت‌المقدس استان کردستان با بیان اینکه ارتفاعات ‌کوسالان 
از دست گروهک‌های ضدانقلاب خارج شد، گفت: سپاه تلفات بسیاری بر 

تروریست‌ها وارد کرد‌.
به گزارش تسنیم، سردار سید‌صادق حسینی دیروز در حاشیه رزمایش بزرگ 
سپاه بیت‌المقدس در منطقه کوسالان سروآباد‌ اظهار داشت: این عملیات با نام 
محرم و با هدف پاک‌سازی بخشی از ارتفاعات مهم و استراتژیک کوسالان از لوث 

وجود گروهک‌های ضدانقلاب، توسط سپاه اجرا شد.
وی با اشاره به اینکه منطقه بسیار زیبای کوسالان دارای آب‌وهوای فوق‌العاده 
خوب و مکانی برای چرای دام هوارنشینان و عشایر و از ظرفیت‌های مهم 
گردشگری محسوب می‌شود، افزود: سال‌های متمادی بود که اشرار و ضدانقلاب 
در نقاط مهم این منطقه حضور پیدا کرده بودند و دست به اقدامات ناامن‌کننده، 
اخاذی و شرارت می‌زدند و هوارنشینان نمی‌توانستند به ارتفاعات بیایند و از 

فضای منطقه استفاده کنند و باغات خود را گسترش دهند.
فرمانده سپاه بیت‌المقدس استان کردستان ادامه داد: در همین راستا؛ 
سپاه پاسداران با یک عملیات بخش عمده‌ای از ارتفاعات منطقه را از دست 
گروهک‌های ضدانقلاب خارج کرد و تلفات بسیاری را نیز بر آنان وارد کرد و این 

عملیات تا پاک‌سازی کامل این عناصر تروریستی ادامه خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: حضور و مشارکت مردم در تأمین امنیت پایدار فوق‌العاده 

اهمیت دارد و ما با همکاری مردم و نیروهای سپاه سروآباد و کردستان با 
پشتیبانی آتش قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( این اقدامات را انجام دادیم.

سردار حسینی با بیان اینکه سپاه همواره دغدغه امنیت و آرامش مردم را دارد، 
تصریح کرد: هر کجا که ما احساس کنیم نیاز به امنیت است و شرارتی رخ داده 

است حتماً سپاه ورود خواهد کرد.
وی عنوان کرد: برای آرامش، آسایش و امنیت مردم از هیچ کوشش و تلاشی 
دریغ نخواهیم کرد تا بلکه مردم بتوانند به‌راحتی زندگی و امنیت داشته باشند.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استان کردستان دروغ‌پراکنی رسانه‌های 
ضدانقلاب مبنی بر شهادت یک نیروی سپاه در این رزمایش را تکذیب کرد 
و ابراز داشت: این عملیات با موفقیت کامل انجام شد و امروز رزمندگان از 
روحیه بالایی برخوردار و مصمم هستند منطقه را کاملًا از لوث وجود ضدانقلاب 

پاک‌سازی کنند.

ارتفاعات ‌کوسالان از دست گروهک‌های ضد انقلاب خارج شد

‌سپاه تلفات سنگینی
 بر تروریست‌ها وارد کرد‌

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اهتمام نیروی زمینی ارتش در پایش مرزهای کشور 
گفت: امنیت کامل در مناطق مرزی استان کردستان برقرار است.

امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه آیین تقدیر از نیروهای تیپ 
۲۲۸ سقز با اشاره به رصد لحظه‌ای مرز استان کردستان اظهار داشت: نیروی زمینی ارتش 
با همکاری نیروهای نظامی و انتظامی مرزهای کشور را به‌صورت لحظه‌ای رصد می‌کند و 
با این همکاری و همدلی ایجاد شده، اشراف اطلاعاتی خوبی شکل گرفته و امنیت کامل در 

مناطق مرزی استان کردستان برقرار است.
امیر حیدری هدف از سفر خود به سقز را تجلیل از نیروهای تیپ ۲۲۸ متحرک هجومی 
این شهرستان عنوان کرد و گفت: این تیپ هجومی به مدت سه سال به مناطق مرزی غرب 
کشور اعزام شده بود که خوشبختانه این عزیزان توانستند مأموریت محوله ارتش جمهوری 

اسلامی ایران را با شایستگی کامل به اتمام برسانند.

امیر حیدری:

امنیت کامل در مناطق مرزی استان کردستان 
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از تجهیز یگان‌های عملیاتی برقرار است

بومی  راداری  و  موشکی  سامانه‌های  به  هوایی  پدافند  نیروی 
پیشرفته خبر داد.

هوایی  پدافند  نیروی  فرمانده  علیرضا صباحی‌فرد  امیر 
ــی شمال شرق  ــد هوای ــه پدافن ــح چهارشنبه از منطق ــش صب ارت
ــرد  ــد ک ــدی بازدی ــه پدافن ــن منطق ــه ای ــای تابع ــش و یگان‌ه ارت
 و توان عملیاتی این گروه‌های پدافندی را مورد ارزیابی 

قرار داد.
ــروه  ــان گ ــان و کارکن ــع فرمانده ــرد در جم ــرتیپ صباحی‌ف ــر س امی
پدافند هوایی شهرآباد اظهار داشت: تمامی تحرکات پرنده‌های 
ــن  ــود و ای ــایی می‌ش ــد و شناس ــبانه‌روزی رص ــورت ش ــه به‌ص بیگان
ــت  ــب تثبی ــران موج ــمان ای ــان آس ــط مرزبان ــر توس ــدار بی‌نظی اقت

ــا  امنیت پایدار کشورمان در عرصه بین‌المللی شده است. وی ب
ــه  ــی ب ــد هوای ــروی پدافن ــی نی ــای عملیات ــز یگان‌ه ــه تجهی ــاره ب اش
تجهیزات راداری و موشکی بومی پیشرفته، گفت: ذکاوت مهندسان و 
متخصصان فنی پدافند هوایی موجب طراحی، توسعه و تولید انبوه 
ــا نمونه‌های  سامانه‌های پدافندی شده که حقیقتاً در مقایسه ب
 خارجی مشابه، کیفیت، دقت عملکرد و تعمیر و نگهداری 

به صرفه‌تری دارند.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش عنوان کرد: رقابت‌پذیری 
تسلیحات راداری و موشکی پدافند هوایی ارتش نوید توانمندی 
و کارآمدی بالای تجهیزات پدافندی را می‌دهد که با تالش و 
کوشش شبانه‌روزی جوانان نخبه این سرزمین هر لحظه در حال 

رشد و تعالی است.

امیر صباحی‌فرد اعلام کرد:

تجهیز نیروی پدافند هوایی به سامانه‌های موشکی وراداری بومی پیشرفته

مأموریت جدید محسن رضایی چیست؟
بر اساس حکم رئیس جمهور برای رئیس دبیرخانه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، به‌نظر می‌رسد تشکیل یک دبیرخانه قوی مهمترین تغییر در این ساختار باشد که 

مسئولیت تشکیل آن به محسن رضایی سپرده شده است.
سید ابراهیم رئیسی اخیرا در حکمی محسن رضایی را به عنوان رئیس دبیرخانه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا منصوب کرد. ماموریتی جدید برای معاون اقتصادی 
سابق رئیس جمهور که به نظر می‌رسد انتقاد رهبر معظم انقلاب از عملکرد شورای عالی 
سران قوا باعث شده تا رئیسی به منظور رفع ایرادات، تغییراتی در ساختار و اختیارات 

آن ایجاد کند.
بر اساس حکم رئیسی به‌نظر می‌رسد تشکیل یک دبیرخانه قوی مهمترین تغییر در این 

ساختار باشد که مسئولیت تشکیل آن به محسن رضایی سپرده شده است.
براساس کسب اطلاع فارس از دبیرخانه شورای عالی سران قوا، هشت ماموریت به رضایی 
سپرده شده است؛ نخست تدوین دستور جلسات و برنامه ها در راستای ماموریتهای محوله 
به شورا به منظور طرح در نشست سران قوا است. این دستور جلسات بر اساس ابلاغ رهبر 

انقلاب، رییس جمهور یا موضوعات فوری و مهم کشور انتخاب و تدوین می شوند.
همچنین برگزاری منظم جلسات شورا وظیفه دیگر دبیرخانه این شورا است. بر این اساس 
هر هفته سران سه قوه به میزبانی یکی از قوا گرد هم می آیند و به بررسی موضوعات می 
پردازند. همچنین پیگیری مصوبات، سومین و شاید مهمترین مامویت رضایی در دبیرخانه 
شورا اعلام شده است تا خروجی این جلسات بلاتکلیف و معطل نماند و با ترک فعل ها 
برخورد شود.برهمین اساس ماموریت بعدی دبیر شورای عالی سران قوا، تدوین لایحه دو 
یا سه فوریتی در مواردی است که مصوبات سران نیازمند قانون گذاری در مجلس است 
و پیشنهاد راهکارهای عملیاتی از دیگر وظایف دبیرخانه عنوان شده که از طریق تشکیل 
کمیته های کارشناسی و با هدف پیشگیری از مصوبات غیراجرایی پیش بینی شده است.

همچنین در این حکم ترسیم افق بلند مدت شورا نیز بر عهده دبیرخانه قرار گرفته تا 
روند کار آن مبتلا به روزمرگی نباشد و در راستای چشم انداز اصلاحات عمیق گام بردارد. 
هفتمین ماموریت دبیر شورا رفع موانع اجرایی مصوبات است. به این نحو که با بررسی و 
آسیب شناسی فرایندها و دستگاه های ذی مدخل، راهکارهایی برای حل موانع پیش رو 

ارائه می گردد.
روشنگری و توجیه افکار عمومی در خصوص مصوبات شورا نیز به دبیرخانه سپرده شده تا 
توضیحات لازم در خصوص ضرورت موضوعات و چرایی تصمیمات و نتایج مورد انتظار به 

مردم ارائه گردد و در موارد مقتضی خروجی جلسات اطلاع رسانی شود.

با اعضای دولت در حیاط پاستور

پول‌های بلوکه شده ایران در راه آزادی
دیروز هیات وزیران در حیاط پاستور با حضور در جمع خبرنگاران به 

پرسش آنها پاسخ دادند.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اینکه پول‌های 
بلوکه در برخی کشورها، آزاد شده است،‌ افزود: و در مابقی کشورها هم 

مقدمات آزاد شدن فراهم شده تا مسائل به نتیجه برسد.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو ضمن ارائه توضیحاتی درباره سیلاب 
چالوس و کاهش فشار و قطع آب در تهران گفت: تقریبا تمام نقاط 
کمبود آب برطرف شده و امیدواریم تا ساعات آتی فشار آب به حالت 
عادی برگردد. مردم عزیز اگر موردی بود با شماره ۱۳۲ تماس بگیرند و 
همکاران ما برای رفع مشکل بسیج شدند. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا در ایام کنکور 
اینترنت حوزه امتحانی قطع خواهد شد؟ گفت: رئیس جمهور در جلسه 
روز یکشنبه دولت تاکید کردند سلامت آزمون برای ما مهم است و همه 
تدابیر را باید متولیان امر برای ارتقاء سلامت کنکور به عمل آورند، ولی 
اینترنت به هیچ وجه قطع نخواهد شد، این در واقع دستوری است که 
آقای رئیس جمهور صادر کردند و مطابق آن نیز ما عمل خواهیم کرد.

علی ساجقه رئیس سازمان محیط زیست درباره پیگیری وضعیت 
حقابه هیرمند گفت: در این زمینه مباحث دیپلماتیک مطرح است و 
امیدواریم به نتیجه برسد. وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت سدها در پی بارندگی‌های اخیر و جاری‌شدن سیلاب‌ها اظهار 
کرد: شرایط اقلیمی کشور به شکلی است که این موارد دور از انتظار 
نیست و در تابستان هم باید شاهد وقوع سیلاب‌های مهیب باشیم و 
مدیریت جامع حوزه آبخیزداری کشور اگر انجام شود، همه دستگاه‌ها 
مکلف می‌شوند در قالب یک برنامه مشخص وظایف خود را انجام دهند.
علی بهادری سخنگوی دولت درباره دلیل استعفای محسن رضایی از 
معاونت اقتصادی دولت توضیح داد: اخیرا رهبری در ساختار شورای 
هماهنگی سران قوا تغییراتی ایجاد کردند و ضروری بود بر دبیرخانه 
این شورا تمرکز بیشتری انجام شود. این دبیرخانه فراقوه ای است و 

نیاز است فعالیت هایش بیشتر شود و  استقلال بیشتری می طلبید 
به همین دلیل محسن رضایی از سمت معاونت اقتصادی دولت استعفا 

دادند و حکم جدیدی برای دبیرخانه برای وی صادر شد.
بهادری جهرمی همچنین با اشاره به اینکه فهرست اقلام کشاورزی و 
غذایی که مشمول اخذ عوارض صادراتی نیم درصد هستند، به تصویب 
هیئت وزیران رسید، گفت: قانون بودجه ۱۴۰۲ ، تکلیفی را در جهت 
حمایت از اصلاح الگوی کشت به ویژه در حوزه محصولات کشاورزی 
آب‌بـَـر مقرر کرده تا صادرات این محصولات را کاهش و در سایر 
محصولات اصلاح الگوی کشت انجام دهیم و در این زمینه سرمایه 
گذاری و حمایت بیشتر صورت گیرد. در جلسه هیات دولت با پیشنهاد 
وزارت جهادکشاورزی حدود ۳۰ قلم کالای حوزه غذایی و کشاورزی 

که در زمره محصولات آب‌برَ هستند، بررسی و تصویب شد.
صحرایی وزیر آموزش و پرورش از ثبت نام آزمون برای ۲۲ هزار دبیری 
در مرداد ماه سال جاری خبر داد و درباره شرایط ثبت نام در مدارس 
دولتی تاکید کرد که این مدارس خارج از دستور العمل هیچ دریافت 
وجهی ندارند. وی همچنین اعلام کرد که آزمون دیگری در ۱۲ مرداد 
ماه برای استخدام ۲۲ هزار دبیر برگزار می شود که ثبت نام آن ها از 

هفته آینده شروع می شود. 
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این 
پرسش که آیا تغییری در میزان یارانه ها صورت خواهد گرفت، بیان 
کرد: تصمیم بر این شده تا 20 درصد به یارانه دهک های پایین جامعه 
اضافه شود و باتوجه به گشایش های اقتصادی امیدوار به ایجاد رونق 
خوبی در سال 1402 هستیم. وی همچنین درباره اخبار مطروحه از 
رانت ها و فساد ها در صندوق بازنشستگی کشوری گفت: امکان دارد 
خدایی نکرده در برخی از شرکت ها تخلف هایی صورت بگیرد. هم 
مرکز حراست ما، هم مرکز بازرسی ما و هم مدیران عامل ما پیگیر 
هستند تا هر کجا که تخلفی کشف شد با شدت و قدرت برخورد شود.
میثم لطیفی رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در خصوص 
تصویب کاهش ساعت کار ادارات توضیحاتی ارائه کرد و گفت: اگر این 
موضوع در مجلس تبدیل به طرح شود دست ما در دولت بازتر خواهد 
بود تا بتوانیم ساعت ها را متناسب با شرایط کاری و شرایط عمومی 

جامعه تغییر دهیم.

سعید ونکی

خبر


